O tom musí nájomcu bezodkladne informovať.

IV.
Výška a splatnosť nájomného 

a úhrady za plnenia poskytované s užívaním bytu

1. Nájomca je povinný platiť prenajímateľovi nájomné za byt a preddavky na úhradu 
za plnenia poskytované s užívaním bytu.

2. Mesačné nájomné je 246,26 EUR (slovom; dvestoštyridsaťšesť eur a dvadsaťšesť 
centov). Výška nájomného bola stanovená uznesením Mestského zastupiteľstva 
v Komárne číslo 1803/2022 zo dňa 16.06.2022.

3. Preddavky na úhradu za plnenia poskytované s uživaním bytu sa stanovujú vo 
Výpočtovom liste nájomného bytu.

[...]

nájomného, neplatením dohodnutých úhrad spojených s užívaním nájomného bytu 
a poškodením nájomného bytu nájomca musí zaplatiť na účet prenajímateľa finančnú 
zábezpeku pred podpísaním nájomnej zmluvy.

2. Dňa 19.12.2022 nájomcom bola zložená finančná zábezpeka vo výške 4-mesačného 
nájomného, t.j. suma vo výške 985,04 EUR (slovom: deväťstoosemdesiatpäť eur a štyri 
centov) na účet prenajímateľa číslo; 4029403258/7500, IBAN: SK90 7500 0000 0040 
2940 3258, vedený v peňažnom ústave: ČSOB, a.s.

3. Finančná zábezpeka uhradená nájomcom podľa ods. 2 tohto článku Zmluvy 
prenajímateľ vráti nájomcovi pri ukončení nájomného vzťahu, za predpokladu, že